Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

VITI USHTRIMOR

VITI PARAARDHES

Nr Pershkrimi | elementeve Shenime 2016 2015
1 [|Shitjet neto 1,026,450,265 1,021,848,261
2 |[Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 4,434,765 17,284,365
3 ”Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe ne proces
4 | Materialet e konsumuara (759,006,922) (806,296,443)
5 [[Kosto e punes (95,726,997) (77,039,239)

-Pagat e personelit-

(83,090,146)

(66,461,456)

Te tjera personeli

-Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (12,636,851) (10,577,783)
6 ||JAmortizimi dhe zhvleresimet (23,448,486) (13,809,350)
7 ||Shpenzime te tjera (119,236,527) (112,550,031)
8 || Totali shpenzimeve (shuma 4-7) (997,418,932)| (1,009,695,062)
9 |[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2/-3-8) 33,466,098 29,437,564
10 (ITe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
|kontrolluara
11 [|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 [ITe ardhurat dhe shpenzimet financiare 496,339 694,322
12.1 |[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
te tiera financiare afatgjata
12.2 ||Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 245,575 295,864
12.3 [[Fitimet (humbijet) nga kursi | kembimit 250,764 239,608
12.4 ||Te ardhura dhe shpenz. Te tjera financiare 158,850
13 |[Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 496,339 694,322
14 (Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 33,962,437 30,131,886
15 [IShpenzimet e tatimit mbi fitimin (5,101,563) (4,751,720)
16 ||Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 28,860,874 25,380,166

17 [[Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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